UBND TỈNH AN GIANG
SỞ TÀI CHÍNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

	Số :  100 /TB-STC

	An Giang, ngày  23   tháng  01  năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc công khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách tỉnh An Giang Năm 2024
​​​​

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách, theo đó tại Khoản 3 Điều 7 và Khoản 3 Điều 10 quy định:

“Điều 7. Nội dung công khai
3. Công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách địa phương quý (06 tháng, năm) đã được báo cáo Ủy ban nhân dân cấp tỉnh
Điều 10. Thời điểm công khai
3. Báo cáo tình hình thực hiện ngân sách địa phương hằng quý, 06 tháng phải được công khai chậm nhất là 15 ngày, kể từ ngày kết thúc quý và 06 tháng.”

Căn cứ Quyết định số 3385/QĐ-UBND ngày 10/11/2017 của UBND tỉnh về việc giao nhiệm vụ thực hiện công khai ngân sách địa phương và ngân sách cấp tỉnh, trong đó “Giao Sở Tài chính thực hiện công khai các nội dung quy định tại khoản 1 và khoản 3 Điều 7 Thông tư 343/2016/TT-BTC của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách”,

Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương tỉnh An Giang năm 2024 và Quyết định số 2035/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của UBND tỉnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước tỉnh An Giang năm 2024;
Căn cứ tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách trên địa bàn, Sở Tài chính thực hiện công khai số liệu thực hiện thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 như sau:

1. Thu ngân sách nhà nước năm 2024:
a/ Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn là 8.420 tỷ đồng, đạt 116,99% so dự toán năm, bằng 111,01% so với cùng kỳ, bao gồm:

- Thu từ hoạt động xuất nhập khẩu là 560 tỷ đồng, đạt 169,84% so dự toán năm, bằng 104,96% so với cùng kỳ.

- Thu nội địa là 7.860 tỷ đồng, đạt 114,45% so dự toán, bằng 111,47% so với cùng kỳ.
b/ Thu Ngân sách địa phương là 22.640 tỷ đồng, đạt 109,54% so dự toán năm,  gồm:

- Thu ngân sách từ kinh tế trên địa bàn là 7.417 tỷ đồng, đạt 113,7% so dự toán.

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên : 15.161 tỷ đồng, đạt 107,93% so dự toán.
- Thu vay: 62 tỷ đồng, đạt 63,64% so dự toán.
(Đính kèm biểu 60/CK-NSNN)

2. Chi ngân sách địa phương năm 2024:

Tổng chi ngân sách địa phương là 20.935 tỷ đồng, đạt 101,29% dự toán Hội đồng nhân dân tỉnh giao, bằng 126,02% so với cùng kỳ năm trước, gồm :

a/ Chi cân đối ngân sách là 16.043 tỷ đồng, đạt 96,3% dự toán năm, bằng 113,46% so cùng kỳ năm trước.

b/ Chi từ nguồn Trung ương bổ sung có mục tiêu từ NSTW cho NSĐP là 4.892 tỷ đồng, đạt 122,04% so dự toán toán, bằng 197,88% so cùng kỳ năm trước.

 (Đính kèm biểu 61/CK-NSNN)

3. Cân đối ngân sách địa phương năm 2024: theo biểu số 59/CK-NSNN đính kèm.

Trên đây là tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 của tỉnh An Giang./.
Nơi nhận:

     KT. GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh “báo cáo”;

     PHÓ GIÁM ĐỐC

- Trang thông tin điện tử Sở;
- Ban Giám đốc

- Lưu VT; P.NS;

     Nguyễn Điền Tân
PAGE